
UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI

Responsabile : GIULIANOTTI ADRIANA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 889 del 17/07/2025

Oggetto: SERVIZIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE - TRASPORTI - PROGRAMMAZIONE RETE SCO-

LASTICA - GESTIONE E VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO - STATISTICA -SIT E SICUREZZA TER-

RITORIALE - UFFICIO PIANIFICAZIONE TERRITORIALE TRASPORTI -- D. LGS 395/00, L.218/03, LL.RR. 

30/98, 8/03, R.R. 3/09, REGOLAMENTO (CE) 1071/2009 E D.D. 291/2011 - ESERCIZIO DELL'ATTIVITÀ DI 

TRASPORTO DI VIAGGIATORI EFFETTUATO MEDIANTE NOLEGGIO DI AUTOBUS CON CONDUCEN-

TE - AUTORIZZAZIONE PROVINCIALE N. 03/2023 IMPRESA "SADIKI VIAGGI DI SADIKI ABDERRAZ-

ZAK" - P.I. 03047310341- AGGIORNAMENTO SEDE LEGALE E LUOGO DI NASCITA E CITTADINANZA 

DEL TITOLARE -

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
l’art. 107, commi da 1 a 6 del D.Lgs. 267/2000;
la legge 7 agosto 1990 n.41 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai pro-
cedimenti amministrativi;
l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
il “Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi” approvato con Decreto Presidenziale 
n. 70 del 7 marzo 2016 e s.m.i.;
l’art 147-bis del D. lgs 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e contabile 
degli enti locali;
la Determina Dirigenziale n. 1797 del 27/11/2024 relativa al conferimento dell'incarico di Elevata Qualifica-
zione "Pianificazione Territoriale - Trasporti", e la relativa delega conferita con prot. n. 33191 del 28/11/2024,  
dal 01 gennaio 2024 e fino al 31 dicembre 2025.

Visto altresì:

Determina n. 889 del 17/07/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



il D.lgs. 395/00 che disciplina le modalità di accesso alla professione di trasportatore su strada di 
viaggiatori con l’indicazione, tra l’altro, dei requisiti necessari;
la Legge 11 agosto 2003 n. 218 e successive modificazioni ed integrazioni che disciplina l’attività 
di trasporto di viaggiatori effettuato mediante noleggio di autobus con conducente;
la L.R. 21 dicembre 2007 n. 29 “Norme regionali in materia di trasporto passeggeri effettuato me-
diante noleggio di autobus con conducente. Modifica della Legge Regionale n. 30/1998 (Disciplina 
Generale del Trasporto Pubblico Regionale e Locale), che definisce, tra l’altro, il conferimento alle 
Province delle funzioni e dei compiti inerenti il rilascio delle autorizzazioni per l’attività di noleggio 
di autobus con conducente;
il “Regolamento Regionale per l’esercizio dell’attività di noleggio di autobus con conducente (art. 
26 quater lettera D L.R. 30/1998)” - 28 dicembre 2009 n. 3, di attuazione della Legge Regionale 
30/1998, come modificata dalla Legge regionale 29/2007, che definisce le modalità  di rilascio delle 
autorizzazioni, le procedure per l’accertamento periodico della sussistenza dei requisiti e delle con-
dizioni per il rilascio;

il  Regolamento (CE) 1071/2009 che stabilisce norme comuni sulle condizioni da rispettare per 
esercitare l’attività di trasportatore su strada;

il D.D. 291/2011 disposizioni tecniche di prima applicazione del Regolamento (CE) 1071/2009;

Premesso:

che con prot. n. 27075 del 25/09/2023 il sig. Sadiki Abderrazzak nato il 19/11/1992, nella sua veste 
di  titolare  dell’Impresa denominata  "SADIKI VIAGGI DI SADIKI ABDERRAZZAK” con sede a 
Montechiarugolo - Pr – via Argini Nord 7 – loc. Basilicanova - P.I. 03047310341  ha ottenuto l’auto-
rizzazione 3/2023 relativa all’accesso al mercato per l’esercizio dell’attività di noleggio di autobus 
con conducente;

che  il sig.SADIKI ABDERRAZZAK ha comunicato la variazione della cittadinanza in Italiana e la 
sede legale nonche indirizzo di residenza in viale nuovo 22 a Basilicanova PR;  

Dato atto:

che, in base alle dichiarazioni rese e alla documentazione allegata all’istanza, è stata accertata la 
sussistenza dei requisiti obbligatori per l’esercizio dell’attività di noleggio di autobus con conducen-
te, in conformità alla vigente normativa;
che per il sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge n. 
241/1990, come introdotto dalla legge n. 190/2012;

DETERMINA

Di prendere atto della  variazione  della sede legale dell’impresa "SADIKI VIAGGI DI SADIKI AB-
DERRAZZAK”  nonche’ della cittadinanza in Italiana del titolare della variazione indirizzo di resi-
denza in viale nuovo 22 a Basilicanova PR;  
si richiede di produrre entro 90 giorni la documentazione relativa all’iscrizione aggiornata al registro 
delle imprese presso la C.C.I.A.A. di Parma;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Dott. Ssa Adriana Giulianotti;

di dare atto che la presente determina sarà pubblicata ai sensi del Dlgs 33/2013. 
-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIULIANOTTI ADRIANA)

con firma digitale

Determina n. 889 del 17/07/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 889 del 17/07/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


